
NEW MEGANE BERLINA



GAMA E NGJYRAVE

309 E BARDHË AKULLI 450 BLU MBRETËRORE 727 E KUQE MAYA HNK BEZHË HIRI RNR BLU DETI B66 GRI EKLIPS

472 BLU ZAFIRI NNJ E KUQE DYNAMIC DNH JESHILE VETIVER KNG GRI CASSIOPEA D69 GRI PLATINI 676 E ZEZË NACRÉ





PAISJET E SERISË

- ABS me ndihmës për frenimin në 
rast urgjence
- Airbag ballore për shoferin dhe 
pasagjerin (ai i pasagjerit i disaktivueshëm)
- Airbag anësore për shoferin dhe 
pasagjerin (toraks dhe bazin)
- Airbag perde përpara dhe mbrapa
 me dispozitiv sigurie
- Klima manuale me filtër gabine
- Mbështetëse krahu
- Kapak disqesh 15” SÉQUENCE
- Celës elektronik me telekomandë
- Drita mjegulle
- Kit për riparimin e gomave
- Radio – CD MP3
- Pasqyra elektrike
- Pasqyra elektrike me ngjyrën e automjetit
- Sedilja e shoferit e rregullueshme në lartësi
 dhe me përshtatje lombare
- Sedile të pasme të palosëshme 1/3 – 2/3
- Sinjal në rast harrese për vendosjen e 
rripave të sigurimit

- Sistem elektronik i kontrollit të stabilitetit 
ESP me sistem ASR kundër rreshqitjes
dhe kontroll të timonit CSR
- Sistem  Isofix
- Timon i rregullueshëm në lartesi dhe 
thellësi

OPSIONE

- Bluetooth®
- Carminat Bluetooth® CD
- Klima automatike me dy zona 
- Sensor dritash dhe sensor shiu
- Rregullues dhe limitues shpejtësie
- Rrota e rezervës në dimension normal
- Bojë opake speciale/metalizuar

1.6 16V 110
dCi 90

MIRËSEVINI NË BORD



DYNAMIQUE = MÉGANE +

1.6 16V 110
TCe 130**
2.0 16V 140 CVT*
dCi 110* e 130

- Ndezje automatike e dritave dhe 
sensor shiu
- Disqe alumini 16” SPORT
- Rregullues dhe limitues shpejtësie
- Sedilja e pasagjerit e rregullueshme në 
lartësi
- Timoni i veshur me lëkurë

OPSIONET

- City Pack: Sensorë parkimi të 
pasëm dhe pasqyra elektrike të pa-
losëshme

- Sport Pack: Disqe alumini 17” dhe 
xhama të errët
- Bluetooth®
- Carminat Bluetooth® CD
- Klima automatike me dy zona
- Easy Access System II
- Rrota e rezervës me dimension normal
- Tavani në xham panoramik me hapje 
elektrike
- Bojë speciale opake/metalike

LUXE = DYNAMIQUE +
- Sensorë parkimi të pasëm
- Mbeshtetëse krahu në sedilen e 
pasme me hapesirë depozitimi
- Disqe alumini 16” SPIRALE
- Klima automatike  me dy zona
- Easy Access System II
- Pasqyrë e brendëshme fotokro-
matike
- Pasqyra të jashtme elektrike të 
palosëshme
- Drita leximi në sedilet e pasme
OPSIONE

- Leather Pack: Sedile të ve-
shura në lëkurë dhe dy të parat me 
ngrohje + sedilja e shoferit e 
rregullueshme elektrikisht

- Safety Pack: Frenë dore auto-
matike dhe sistem i kontrollit të 
presionit të gomave

- Sport Pack: Disqe alumini 17” 
dhe xhama të errët

- Sensorë parkimi përpara
- Bluetooth®
- Carminat Bluetooth® CD
- Carminat Bluetooth® DVD
- Drita Bi-Xenon 
- RadioSat "3D Sound By 
Arkamys"
- Rrotë rezerve në dimension 
normal
- Tavani në xham panoramik 
me hapje elektrike
- Bojë speciale opake/metalike

TCe 130
2.0 16V 140 CVT
dCi 110 dhe 130
dCi 160 dhe 150 Proactive



1. KLIMA AUTOMATIKE
me 2 zona dhe 3 mënyra funksioni

2. FRENA AUTOMATIKE
menjëherë sapo fiket motori, frena e dorës aktivizohet automatikisht

3. KROSKOTI
mënyra më e shpejtë për lexim: Xhiromatës analog dhe kilometrazh dixhital 

4. RREGULLUES DHE LIMITUES SHPEJTESIE
indikues të integruar në kroskot me harqe që ndricohen 

7. KORNIZE PER GRILEN E RADIATORIT PREJ ALUMINI
për ti dhënë një look sportiv makinës tuaj.

6. 3D SOUND BY ARKAMYS
Menaxhimi dixhital i zërit nga 3D SOUND BY ARKAMYS i mundëson të tetë bokseve të prodhojnë
muzikë të një cilësie të lartë

5. CARMINAT BLUETOOTH® DVD
I komanduar nga centrali multimedia përfshin 3 funksione: sistemin e navigacionit satelitor me pamje 3D, impiantin audio dhe 
Bluetooth®.

8. EASY ACCESS SYSTEM 
        mbaj me vete Pultin dhe Renault Megane do të hapet dhe ndizet me vetem një gjest
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KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
MOTORËT MEGANE BERLINA

Filtër   antindotje

Fuqia fiskale

Kambio

MOTORËT
Cilindrata (cm3)

Diametri dhe gjatësia e pistonit

Numri i cilindrave / valvolave

Fuqia maksimale në kw (kf) xhiro/min

Regjimi i ciftëzimit maksimal për xhiro/min

Tipi i injeksionit

Timoni

Diametri i kthimit

AFTËSITE
Shpejtësia maksimale në piste Km/h

Nga 0 ne 100 Km/h (s)

1000 m me nisje nga vendi

KONSUMI DHE DJEGIET
Kapaciteti i serbatorit

C02 (g/km)

Cikël urban (l/100 km)

Cikël extraurban (l/100 km)

Cikël miks (l/100 km)

AMORTIZIMI
Përpara

Mbrapa

FRENAT
Përpara-disqe vent. (DV) Ø (mm)

Mbas-disqe të plota (DV) Ø (mm)

DISQET DHE GOMAT
Gomat me referencë

Bosh me shoferin

Totale me ngarkesë të plotë

Totale + remorkio

Pesha e rimorkiueshme

TCe : Turbo Control Efficiency - * E disponueshme ne fillim 2009,** E disponueshme  ne 2009. - jd= e jodisponueshme  - N.B. Te dhenat mund te ndryshojne ne funksion te ekipimit. 1) Te dhena provizore
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Tip Mac-Pherson me trekëndësh inferior
Aksiale gjysëm elastike
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 TCe 130**(1)
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1.6 16V 110

20

2.0 16V 140* (1)
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Seri

dCi 90

Seri
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dCi 110* (1)

19
Seri

dCi 130

Seri
20

dCi 150** (1)

20
Seri

dCi 160** (1)

Manuale me 
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raporte

Manuale me 
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 raporte

CVT-kambio 
me variacion 

te 
vazhdueshem

Manuale me 
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raporte

Manuale me 
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raporte

Manuale me 
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raporte

Automatike 
me 6 

 raporte

Manuale me 
6 

raporte

A - Gjatësia midis akseve
B - Gjatësia totale
C - Aks rrote-parakolp
D - Aks rrote-prapakolp
E - Gjerësia ndërmjet rrotave para
F - Gjerësia ndërmjet rrotave pas
G - Gjerësia totale
G1 - Gjerësia me pasqyrat hapur

-1546

-4295
-2641

-792
-862

-1808
-1547

-2037

H-Lartësia bosh

H1-Lartësia e bagazhit hapur

K-Distanca nga toka bosh
L-Gjatësia e brendëshme e 
gabinës

P - Lartësia para nën cati në 14°
Q - Lartësia pas nën cati në 14°
Y - Dimensioni i hapjes së bagazhit (ana e 
sipërme)
    - Dimensioni maksimal i hapjes së bagazhit
Y1 - Dimensioni i hapjes së bagazhit (ana e 
poshtme)

DIMENSIONE (mm)
Z - Lartësia e hapjes së pasme
Z1 - Gjatësia maksimale e 
ngarkesës
Z2 - Altezza sotto il ripiano
Z3 - Gjatësia e ngarkesës në 
sedile

-1471

-1702

>=120

-1989

-890
-884

-1067

-941

-1018

-574

-842

-500

-859

MASA NË Kg



NEW MEGANE BERLINA

IT’S TIME TO CHANGE


